Российская федерация
Курганская область

Мишкинский район

ОСТРОВНИНСКИЙ сельсовет

ОСТРОВНИНСКАЯ сельская дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 27  июля   2009 года № 115
            с. Островное
	О внесении изменений и дополнений в   Устав Островнинского сельсовета Мишкинского района Курганской области

           В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 7 мая 2009 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 23, 40 Устава  Островнинского сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Островнинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Островнинского сельсовета Мишкинского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1.1.Часть 1 статьи 23 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

            «10) принятие решения об удалении Главы Островнинского сельсовета  в отставку.»;

           1.2. Статью 23 Устава дополнить  частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Островнинская сельская Дума заслушивает ежегодные отчеты Главы Островнинского сельсовета о результатах его деятельности, деятельности Администрации Островнинского сельсовета, в том числе о решении вопросов, поставленных Островнинской сельской Думой.»;

1.3. Статью 30 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Глава Островнинского сельсовета представляет Островнинской сельской Думе ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности  Администрации Островнинского сельсовета, в том числе о решении вопросов, поставленных Островнинской сельской Думой.»;
1.4. Часть 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления  Островнинского сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Курганской области.»;

1.5. Часть 1 статьи 33 Устава дополнить  пунктом 14 следующего содержания:

«14) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.6. «Статью 34 Устава дополнить частью 6. следующего содержания:

   «6. Администрация Островнинского сельсовета  осуществляет муниципальный контроль  в порядке, установленном  решением Островнинской сельской Думы».

             1.7. Статью 35 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

             «9.1)осуществление муниципального контроля;»;
            1.8. Часть 1 статьи 42 Устава  изложить в следующей редакции:

«1. Островнинская сельская Дума по вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, законами Курганской области, Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Островнинского  сельсовета, решение об удалении главы Островнинского сельсовета  в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Островнинской сельской Думы. Решения Островнинской сельской Думы, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Островнинского сельсовета, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Островнинской сельской Думы, если иное не установлено федеральным законодательством.»;

2. Опубликовать настоящее решение в течение 30 дней с момента регистрации в Информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Островнинского сельсовета».

Глава Островнинского сельсовета                                                              С.В.Баёв